
                                                            令和 7年 5月 26日 

学 校 長 様 

図書館担当者様 

                                          大阪私立中学校・高等学校図書館研究会 

会 長  池田 靖章 

（香里ヌヴェール学院中学校・高等学校長） 

 

大阪私立中学校・高等学校図書館研究会 
令和 7年度総会および講演会のご案内 

 

 

新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は学校図書館教育ならびに本研究会の活動にご理解ご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の要領で令和 7年度総会および講演会を開催いたします。関係教職員の出張につきまして

格別のご配慮を賜りますようよろしくお願いいたします。校務等ご多忙とは存じますが、ぜひご出席い

ただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

日  時  令和 7年 6月 11日(水)      午後 1時 30分～  受付 

午後 2時 00分～  総会 

午後 2時 45分頃～ 講演 

午後 4時 45分   終了予定 

 

会  場  大阪私学会館 4階（401号室）               

      〒534-0026 大阪府大阪市都島区網島町 6-20        

 

総会議題  昨年度事業報告・同会計報告・会計監査報告 

      本年度事業計画案・同予算案、同役員の選出について 

 

講  演  「商業出版とZINE 出版業界におけるSNSマーケティング」 高殿円氏（作家） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【申込方法 裏面】 

長らく出版不況と呼ばれる状態が続いているなかで、独立系書店や作家個人による自費

出版が徐々にブームになりつつある。そんな中、今年デビュー25周年を迎え、ライトノベ

ル業界から文芸、同人誌まで広く浅く出版を経験してきた作家高殿円が、2024年に自費出

版本「98万円で温泉の出る築75年の家を買った」を上梓し累計5500部のヒットを記録。コ

ミカライズ化も決定した。 

 なぜ今、作家発の同人誌が売れるのか。個人による日記マーケットの台頭、ビッグサイ

トで開催されるまでになった「文学フリマ」、技術書専門の同人誌即売会「技術書典」な

ど、店を持たずイベント売りのみ、電子書籍も自分で刊行、SNSのみでPRという「ワンオ

ペ」文学の可能性と、三重の百貨店に作った取り次ぎを入れず買い取りのみの独立系書店

「食べる本屋さん」の反響など、令和の作家マネタイズと新しい市場について解説する。 



 

申込方法    ６月6日(金)までに下記フォームからお申し込みください。 

             （席に余裕がある場合は期日以降もお申込可能ですので、メールにてお問い合わせください） 

 

 

申込フォームQRコード          QRコードが読み込めない場合は以下にメールでご連絡ください。 

＜連絡先・お問い合わせ先＞ 

大阪私立中学校・高等学校図書館研究会事務局 

香里ヌヴェール学院中学校・高等学校 平塚佳菜 

E-mail : khiratsu@seibo.ed.jp 

※お問い合わせは、必ずメールでお願いいたします。 

 

 

※委任状と審査会協力の項目は私立中高用の項目です。 

私立中高以外の参加者の方は一番下の項目にチェックを入れて次の項目にお進みください。 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ 委 任 状 ＞ 
 

        大阪私立中学校・高等学校図書館研究会 令和 7年度総会を欠席します。 

        総会の決定については、その一切を総会に委任いたします。 

              令和 7年   月   日 



                  学校名 

                  氏 名                                        印 

 

 

 

 

 

大阪私立中学校・高等学校図書館研究会事務局 

香里ヌヴェール学院中学校・高等学校 平塚佳菜 宛 

 （ ＦＡＸ : 072-833-2537 ） 

 

 

※ 総会を欠席される学校は「委任状」をご提出ください。 
提出方法は、郵送・FAX・申込みフォームの委任ボタンにチェックを入れる、のいず
れかでお願いいたします。 


